
 

 
 
 
 

 

 

Sídlo: M ariánské nám. 2/2, 110 01  Praha 1 
Pracoviš t ě: Jungmannov a 35/29, 110 00  Praha 1 
t el.: Kont akt ní cent rum: 12 444, fax: 236 007 157 
e-mail: p os t a@p raha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

 
Váš dopis zn./ze dne Č.j. Vyřizuje / linka Datum 
      MHMP  533936/2017 Ing. Dobrovodská/2905  05.04.2017 

Sp. zn.  
S-MHMP  277031/2017 Dobrovodsk Počet listů 3  

Věc: č. p. 1030, k.ú. Nové Město, Havlíčkova 1, Hybernská, Praha 1 

 

ROZHODNUTÍ 
 

 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako orgán 
státní památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a místně příslušný podle 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 
posoudil žádost vlastníka dotčené nemovitosti – ČSSD, Hybernská 1033/7, Praha 1, 
IČO 00409171, kterou podala společnost M-Centrum, a.s., Za Drahou 4332/4, 
Prostějov, IČO 60743069, v zastoupení na základě podnájemní smlouvy ze dne 
27.9.2016, a rozhodl podle § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů ve věci nemovitosti č. p. 1030, k.ú. Nové Město, Havlíčkova 1, 
Hybernská, Praha 1,  
 
která je nemovitou kulturní památkou, zapsanou v Ústředním seznamu kulturních 
památek pod R.č.Ú.s. 40013/1-1166  a je v památkové rezervaci v hlavním městě 
Praze, prohlášené nařízením vlády č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním 
městě Praze;  
 
spočívající v úpravách s následujícími podrobnostmi:  
návrh na polep nadsvětlíků folií s firemním označením prodejny a kavárny HENRI 
(pro cca 10 hostů). Jedná se o 1 výkladec a dvoukřídlé vstupní dveřmi) do 
Havlíčkovy ulice. Záměr předpokládá:  
− polep obou dvou skleněných ploch nadsvětlíků nad výkladcem a dvoukřídlými 

dveřmi folií o velikosti cca 1600 x 400 mm s nápisem se shodnou grafickou 
úpravou jako na skleněné desce ve spodní části výkladce,  

  

   
       

      
      
      
             
      

 

   

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor památkové péče  

*MHMPXP68AVCT* 
MHMPXP68AVCT 

Elektronický podpis - 20.4.2017
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Jiří Skalický
Vydal : ACAeID2.1 - Qualified ...
Platnost do : 2.8.2017



2 

a vydává podle ustanovení § 14 odst. 1 v souladu s § 14 odst. 3,  § 44a odst. 3 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, toto závazné 
stanovisko: 
 
Provedení navrhovaných prací v rozsahu předložené vizualizace „Logo Henri 
espressobar“, neautoritováno, nedatováno,  je z hlediska zájmů státní památkové péče    
p ř í p u s t n é     bez podmínek.  

 
 
Odůvodnění: 

 
Správní orgán v souladu s ustanovením § 3 správního řádu zjišťoval stav věci, o 
kterém nejsou důvodné pochybnosti, a v souladu s ustanovením § 50 odst. 3 
citovaného zákona zjistil všechny okolnosti důležité pro ochranu veřejného zájmu. 
 
MHMP OPP požádal dne 22.2.2017 Národní památkový ústav, územní odborné 
pracoviště v hl. m. Praze (dále jen NPÚ), o zpracování písemného vyjádření 
k předloženému návrhu v zákonné lhůtě ode dne doručení žádosti o jeho vypracování. 
Ve smyslu ustanovení § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, bylo ve věci vydáno písemné vyjádření NPÚ č. j. 
311/16960/2017  ze dne 29.3.2017, které MHMP OPP obdržel dne 30.3.2017. Ve 
svém vyjádření tato odborná organizace považuje navrhované práce za realizovatelné 
bez podmínek. 
 
MHMP OPP, který žádost posoudil, se plně ztotožnil s písemným vyjádřením NPÚ s 
tím, že provedení prací, uvedených v předloženém návrhu, je z hlediska zájmů státní 
památkové péče přípustné bez podmínek, tak jak je uvedeno ve výrokové části 
závazného stanoviska. 
 
Vzhledem k výše uvedenému, a ke skutečnosti, že se žádosti v plném rozsahu 
vyhovuje, se od dalšího odůvodnění upouští. 

 
 
Poučení o opravném prostředku: 

 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolání, ve 
kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem se spatřuje namítaný 
rozpor s právními předpisy, případně poukáže na jinou nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 (patnácti) dnů ode dne oznámení rozhodnutí, a 
to k Ministerstvu kultury ČR,  podáním  u  Magistrátu  hlavního  města  Prahy, 
odboru památkové péče, na výše uvedenou adresu našeho úřadu. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník 
dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

 



3 

Lhůta pro podání odvolání počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu 
dnem následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti 
upravuje § 23 a  § 24 správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto 
rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží v provozovně provozovatele poštovních 
služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo 
rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních služeb připraveno, 
nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst.1 správního řádu za doručené 
posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v daném případě lhůta pro podání 
odvolání). Podle § 17 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, je dokument, který 
byl dodán do datové schránky, doručen okamžikem, kdy se do datové schránky 
přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému 
dokumentu. Nepřihlásí-li se ve lhůtě do 10 dnů ode dne dodání do datové schránky, 
považuje se dokument za doručený posledním dnem této lhůty. 
 
Včas podané a přípustné odvolání  má odkladný účinek.   
  
 
 
 
 
 
                                                                                                  
Mgr. Jiří Skalický                                                                                        
ředitel odboru 
 
otisk úředního razítka  

     
 
 

 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
I. Doručuje se právnické osobě prostřednictvím datové schránky  
       M-Centrum, a.s., Za Drahou 4332/4, Prostějov 

 
II. Na vědomí 

                         OVýs ÚMČ Praha 1 
                         NPÚ  

 
 

 
 
 
                                                                       
 


